
UCHWAŁA NR XVIII/131/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki w kwocie 6.000.000,00  
zł (słownie złotych: sześć milionów 00/100) z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych zobowiązań oraz na 
pokrycie zaplanowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Termin spłaty pożyczki ustala się na okres od 2033 do 2038 roku. Źródłem spłaty pożyczki wraz 
z oprocentowaniem i innymi kosztami będą dochody własne Gminy Stare Miasto w latach 2025 – 2038 lub 
przychody zwrotne przyszłych okresów. 

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki w postaci 
weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Stare Miasto do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki oraz do 
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego w celu zabezpieczenia spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E8B6D2-4109-4F98-ADE7-BD33579A3FBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVIII/131/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25 września 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pożyczka obok kredytu i emisji obligacji stanowi 
sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego. 

Wskazany przepis reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może przeznaczyć środki 
pochodzące z wymienionych instrumentów finansowania swojej działalności. Gmina Stare Miasto zamierza 
kwotę 6.000.000,00 zł przeznaczyć na pokrycie planowanego deficytu. Wobec występowania na krajowym 
rynku finansowym porównywalnych do kredytu ofert bankowej pożyczki, przy większej elastyczności tego 
sposobu finansowania, Gmina Stare Miasto zdecydowała się w roku bieżącym na zaciągnięcie 
długoterminowej pożyczki bankowej. Wybór banku  - pożyczkodawcy nastąpi po otrzymaniu odpowiedzi 
na zapytanie ofertowe wysłane do wybranych banków, gdyż zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – art. 11 ust.1 pkt. 8, zaciągnięcie pożyczki nie wymaga 
stosowania tej ustawy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E8B6D2-4109-4F98-ADE7-BD33579A3FBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/131/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


